ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2017 - PR

6/2017

6/2017

25/01/2017

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADILSON BARELLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP     (2903)

14

CETOCONAZOL +BETAMETASONA 20 MG/G +2,5 MG/G

CREME - Marca: EUROFARMA

TB 50,00  0,0000 6,60    330,00

18

DECONGEX -( clor. De fenilefrina+bro 2 mg/5ml + 5 mg/ml

suspensão) - Marca: ACHE

FRA 100,00  0,0000 14,70    1.470,00

19

DECONGEX- (clor. De fenilefrina+bro 2 mg/5ml + 2,5 mg/ml

gotas) - Marca: ELOFAR

FRA 100,00  0,0000 7,50    750,00

20

DECONGEX- (clor. De fenilefrina+bro 4 MG+ 5 MG) - Marca:

ELOFAR

CPR 5.000,00  0,0000 0,32    1.600,00

22

Cetoconazol + Dipropionato de Betametasona + Sulfato de

Neomicina 20 + 0,5 + 2,5mg, pomada, bisnaga com 30g - TROK-N

- Marca: EUROFARMA

TB 50,00  0,0000 7,00    350,00

25

DESOGESTREL 75 MG ( CERAZETTE) - Marca: SANDOZ

CPR 2.000,00  0,0000 0,52    1.040,00

27

DICLOFENACO DIETILAMONIO 11,6 MG/G SPRAY - Marca:

HYPERMARCAS

FRA 30,00  0,0000 11,50    345,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

6/2017

5/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

17/02/2017

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO JUNTO A UNIDADE DE SAUDE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   17   de  Fevereiro   de   2017.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2017 - PR

6/2017

6/2017

25/01/2017

Folha:  2/4

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP     (2903)

28

DICLOFENACO+CODEINA 50MG/50MG - CODATEN - Marca:

NOVARTIS

CPR 2.000,00  0,0000 3,80    7.600,00

65

DESVENLAFAXINA 100 MG - PRISTIQ - Marca: WYETH

CPR 500,00  0,0000 5,20    2.600,00

66

SULPIRIDA  50 MG - EQUILID - Marca: SANOFI

CPR 1.000,00  0,0000 0,55    550,00

72

ESOMEPRAZOL 40 MG - Marca: RANBAXY

CPR 300,00  0,0000 2,70    810,00

74

PROTETOR SOLAR FPS 30 - ANTHELIOS HELIOBLOK FLID -

LA ROCHE POSAY 125 ML - Marca: LOREAL

FRA 15,00  0,0000 39,00    585,00

78

DISSULFIRAM 250 MG - Marca: SANOFI

CPR 2.000,00  0,0000 0,38    760,00

Total do Fornecedor: 18.790,00

MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (1999)

2

CLORIDRATO DE OXIMETAZOLINA 0,5MG/ML SOL.NASAL -

AFRIN - Marca: BRAINFARMA

FRA 10,00  0,0000 4,25    42,50

6

CIPROFLOXACINO 0,35% COLIRIO 5 ML - Marca: EMS

FRA 20,00  0,0000 5,95    119,00

9

BROMOPRIDA 20 ML GOTAS - 4 MG/ML - Marca: MARIOL

FRA 30,00  0,0000 0,98    29,40

11

CALECALCIFEROL ( VIT - 3.300 UI/ML)  10ML- ADDERA D3 -

Marca: BRAINFARMA/COSMED

FRA 30,00  0,0000 10,90    327,00

30

LISADOR (DIPIRONA+ADIFENINA+PROMETAZINA

500+10+5MG) - Marca: COSMED

CPR 7.000,00  0,0000 0,20    1.400,00

32

CITR.DE ORFENADRINA +DIPIRONA+CAFEINA 35+300+50

MG/ML-DORFLEX - Marca: EMS

FRA 50,00  0,0000 4,20    210,00

41

hidrocortisona + neomicina+ associações 5 + 5 + 20 + 0,5 +

2mg/g, pomada, bisnaga com 10g -GINGILONE - Marca:

BRAINFARMA

TB 20,00  0,0000 11,90    238,00

48

LAMOTRIGINA 100 MG - Marca: CRISTALIA

CPR 1.000,00  0,0000 0,78    780,00

64

CARVÃO VEGETAL ATIVADO  250 MG - Marca: UNIAOQUIMICA

CPR 100,00  0,0000 0,78    78,00

67

ESCITALOPRAM 15 MG - Marca: EMS

CPR 1.000,00  0,0000 1,65    1.650,00

79

HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100 MG - Marca: GEOLAB

CPR 500,00  0,0000 1,20    600,00

Total do Fornecedor: 5.473,90

Marema,   17   de  Fevereiro   de   2017.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2017 - PR

6/2017

6/2017

25/01/2017

Folha:  3/4

S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME     (1996)

7

BICARBONATO DE SODIO 8,4 % AMPOLAS - Marca: SAMTEC

AMP 20,00  0,0000 0,663  13,26

8

BROMOPRIDA 10 MG - Marca: BRAINFARMA

COM 5.000,00  0,0000 0,138  690,00

16

CETOPROFENO 20 MG/ML - Marca: TEUTO

FRA 50,00  0,0000 2,99    149,50

17

CLINDAMICINA  20 MG/G GEL VAGINAL - Marca: EMS

TB 10,00  0,0000 22,20    222,00

21

CLOTRIMAZOL+DEXAMETASONA - 10 MG+0,4 MG/G - Marca:

GERMED

TB 50,00  0,0000 8,00    400,00

26

DEXA CITONEURIN 5 MG+4 MG+100 MG+100 MG INJETAVEL -

Marca: MERCK

AMP 100,00  0,0000 10,00    1.000,00

33

DOXICICLINA 100 MG. - Marca: PHARLAB

CPR 500,00  0,0000 0,156  78,00

34

CLOR.FENILEFRINA+PARACETAMOL+NAL. DE

CLORFENIRAMINA 4+400+4 MG CIMEGRIPE - Marca: CIMED

CPR 5.000,00  0,0000 0,28    1.400,00

37

EPITEZAM - ACETATO DE RETINOL 10.000 UI +

AMINOÁCIDOS 2,5%, METIONINA 0,5%+ CLORANFENICOL

0,5% -, POMADA OFTALMICA - Marca: LATINOFARMA

TB 5,00  0,0000 8,85    44,25

38

FLETT ENEMA. - Marca: CRISTALIA

FRA 10,00  0,0000 5,90    59,00

40

DEXTROVITOSE INJETAVEL ( FRUTOSE +

ASSOCIAÇÕES)POLIVITAMINICO COM MINERAIS - IV - 10 ML -

Marca: CRISTALIA

AMP 150,00  0,0000 4,316  647,40

42

Picossulfato de sódio 7,5 mg/ml  sol.oral - GUTALLAX  20 ml -

Marca: CIMED

FRA 10,00  0,0000 5,98    59,80

44

LIDOCAINA  10 % ( 100 mg/ml) - SPRAY - Marca: CRISTALIA

FRA 4,00  0,0000 68,62    274,48

47

MALEATO DE TIMOLOL 0,04MG/ML - LUMIGAN COLIRIO -

Marca: MEDLEY

FRA 10,00  0,0000 68,00    680,00

50

Dexametasona + Neomicina + Polimixina B 1 + 5mg + 6mui

suspensão oftálmica, frasco gotejador, com 5ml- MAXITROL

COLIRIO - Marca: GEOLAB

FRA 50,00  0,0000 5,80    290,00

53

NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG/G POMADA - Marca:

SOBRAL

TB 300,00  0,0000 1,131  339,30

60

TESTE DE GRAVIDEZ KIT - - Marca: CIMED

Kit 100,00  0,0000 3,00    300,00

61

TOBRAMICINA + DEXAMETASONA 0,3%+0,1% - Marca:

BIOSINTETICA

FRA 50,00  0,0000 10,75    537,50

62

VALSARTANA +  ANLODIPINO 320/10 MG - Marca: EMS

CPR 1.000,00  0,0000 1,688  1.688,00

Marema,   17   de  Fevereiro   de   2017.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2017 - PR

6/2017

6/2017

25/01/2017

Folha:  4/4

S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME     (1996)

63

VILDAGLIPTINA 50 MG - GALVUS - Marca: NOVARTIS

CPR 500,00  0,0000 2,50    1.250,00

68

AC. TRANEXÂMICO  250 MG - TRANSSAMIN - Marca: EMS

CPR 500,00  0,0000 1,476  738,00

69

PERIOGARD (SOL BUCAL Á BASE DE GLUCONATO DE

CLORHEXIDINE 0,12% S/ ALCOOL 250 ML - Marca: COLGATE

FRA 100,00  0,0000 30,00    3.000,00

70

CLORPROPRAMIDA 250 MG ( DIABENESE) - Marca: PFIZER

CPR 1.000,00  0,0000 0,44    440,00

71

CIMEGRIPE GOTAS - Marca: PHARMASCIENCE

FRA 50,00  0,0000 6,487  324,35

73

VALSARTANA + ANLODIPINO 160 MG+5 MG - DIOVAN

AMLOFIX - Marca: EMS

CPR 800,00  0,0000 1,688  1.350,40

75

DIPROPIONATO DE BETAMETASONA  0,5 MG CREME

BISNAGA 30 G - Marca: BRAINFARMA

TB 30,00  0,0000 2,951  88,53

77

TRIMETAZIDINA 35 MG - Marca: SERVIER

CPR 720,00  0,0000 1,943  1.398,96

Total do Fornecedor: 17.462,73

Total Geral: 41.726,63

Marema,   17   de  Fevereiro   de   2017.